יצירת מקומות תעסוקה לאסירים אמורה לשרת מטרת אחדות: הקניית מקצוע והרגלי עבודה לאסירים, שברובם לא עבדו מעולם בעבודה מסודרת; הפגת המתח הנוצר בתוך הכלא והקטנת לחצים חברתיים; צבירת סכום כסף על ידי האסיר משכר העבודה, אשר יהיה לו לתועלת עם השחרור; הכנסה מסוימת משיווק תוצרת האסירים, המשמשת להקטנת ההוצאה על החזקת האסירים. בהתאם לפקודת בתי הסוהר (נוסח חדש), תשל"ב—1971, והתקנות שהותקנו על פיה, כל אסיר חייב לעבוד. ועדת המיון והקבלה, שנערכת לאסיר עם כניסתו לבית הסוהר, קובעת באיזה סוג עבודה יועסק האסיר.

מספר האסירים, שהיה צורך לספק להם תעסוקה בבית סוהר באר שבע, היה קטן בהרבה מאוכלוסיית בית הסוהר (כ־900 איש) מאחר שאסירי הפח"ע מהשטחים המוחזקים סירבו עקרונית לעבוד — פרט לעבודות במטבח האסירים ועבודות נקיון באגפיהם\*.

שירות בתי הסוהר מודע למצב והוקדשו על ידו מאמצים ומשאבים לתיקון ליקויים. בין השאר הוחלפו מספר בעלי תפקידים בהנהלת בית הסוהר.

על השירות לתת את הדעת על תיקון כל הליקויים, שהועלו בביקורת משרד מבקר המדינה, כדי להגיע לניהול ותפעול תקינים של בית הסוהר.

## מבקרים רשמיים בבתי הסוהר

לפי פקודת בתי הסוהר (נוסח חדש), תשל"ב-1971, רשאי השר הממונה על שירות בתי הסוהר (מקודם שר המשטרה ומאז 1977 שר הפנים) למנות מבקרים רשמיים בבתי הסוהר ומינוי כאמור יכול להיות לבית סוהר מסוים או לחלק ממנו או לסוגי בתי סוהר ויכול להיות כללי. בנוסף לכך, לשופט של בית המשפט העליון וליועץ המשפטי לממשלה יש סמכויות של מבקר רשמי לגבי כל בית סוהר בישראל; ולשופט של בית משפט מחוזי או בית משפט שלום נתונות סמכויות אלו לגבי כל בית סוהר שבאזור שיפוטו.